Data/Hora

2024-54 28/06/2024 14:25

   Unidade

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

   Descrição

Notificação para contratação temporária para o cargo de Visitador Programa Criança
Feliz, conforme Processo Seletivo n.º 41/2023, e de acordo com a Lei Federal n.º
9.813/2023.

Contratação Temporária

   Solicitante

MILENA DE ASSIS MOHR

Assunto

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (DAD)

  Tipo

Contratação Temporária

  Processo

LTX8.RPQX.NC63.MEDS

[R
40

70
59

7]
 -

 2
02

4-
54

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (SEMAF)

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL N.° 14/2024

Edital de notificação de contratação temporária,
conforme classificação do Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital n.° 41/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de 161  (cento e sessenta e um  dias), sem
possibilidade de renovação,  junto à  Secretaria Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Social - SMTDS,
conforme disposições do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.° 41/2023, em conformidade com a Lei
Municipal n.° 9.813/2023, conforme segue:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO
VISITADOR - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

 40H/S KATLEM CRISTIANE FONSECA BASSO 14.°

 I -A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp   51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com) e 15
(quinze) dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as
atividades.

II - As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para biometria médica de ingresso, para
contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

III - O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de junho de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Rudinei Ubirajara dos Santos

Secretário da Administração e Finanças em exercício

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
ZGSE.XF3I.W9JB.P45I

[D
48

74
3]

 -
 2

02
4-

54

4

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.06.28
16:41:21 -03'00'

Rio Grande do Sul , 01 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3855

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             109

Homologo o processo de Dispensa de Licitação nº. 008/2024,

destinado à contratação de empresa para prestação de serviços

médicos na especialidade psiquiatria, para atender no Centro de

Atenção Psicossocial (CAPS), em conformidade com o pedido de

compra nº. 2024/1575 da Secretaria Municipal da Saúde – SEMSA,

bem como com o Memorando PGM nº. 1.588/2024, os qual orienta a

modalidade para a referida contratação com base no Inciso VIII do

artigo 75 da Lei 14.133/21, através da empresa MEDENF IVOTI

SERVIÇOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM LTDA, CNPJ Nº

29.843.841/0001-42, para serviços médicos na especialidade

psiquiatria para atender o total de 90 horas, sendo 30 horas mensais,

ao valor de R$ 227,50 a hora, totalizando R$ 20.475,00 (vinte mil

quatrocentos e setenta e cinco reais). O contrato terá vigência de 90

(noventa) dias, podendo ser prorrogado. Desta forma, adjudico o

objeto deste processo a empresa retro citada. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de junho de 2024

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:8FC4BF0D

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL N.º 14/2024 - NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO

TEMPORÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS (SEMAF)

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL N.° 14/2024
Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.°

41/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica acandidataabaixo

relacionadapara se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 161(cento e sessenta e

umdias), sem possibilidade de renovação,junto àSecretaria Municipal

do Trabalho e do Desenvolvimento Social - SMTDS, conforme

disposições do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.°

41/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.° 9.813/2023,

conforme segue:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

VISITADOR - PROGRAMA CRIANÇA

FELIZ

40H/S

KATLEM CRISTIANE FONSECA

BASSO
14.°

I -A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

II - As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

III - O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser

rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUDINEI UBIRAJARA DOS SANTOS
Secretário da Administração e Finanças em exercício

Publicado por:
Graciela Silva da Silveira

Código Identificador:58AF5873

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL N.º 15/2024 - NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO

TEMPORÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS (SEMAF)

EDITAL N.° 15/2024
Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.°

41/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica ocandidatoabaixo relacionado

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 125 (cento e vinte e cinco) dias, sem

possibilidade de renovação, junto àSecretaria Municipal do Trabalho e

do Desenvolvimento Social - SMTDS, conforme disposições do

Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.° 41/2023, em

conformidade com a Lei Municipal n.° 9.747/2023, conforme segue:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

VISITADOR PROGRAMA CRIANÇA

FELIZ

40H/S

DIEGO BATISTA SEVERO DA

SILVA
15.°

I - O candidato tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

II - As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

III - O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser

rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUDINEI UBIRAJARA DOS SANTOS
Secretário da Administração e Finanças em exercício

Publicado por:
Graciela Silva da Silveira

Código Identificador:9F7C1843

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL N.º 54/2024 - NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO

TEMPORÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS (SEMAF)

EDITAL N.° 54/2024
Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.°

03/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica acandidataabaixo

relacionadapara se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 06 (seis) meses, podendo

ser prorrogado por igual período,junto àSecretaria Municipal da

Educação - SEMED, conforme disposições do Processo Seletivo [D
48

74
7]

 -
 2

02
4-

54

6